
 

 

Vaasan vanhusneuvosto – katsaus viime 
vuoteen ja tulevaan 
 

Vanhusneuvosto toimii vaasalaisten ikäihmisten ja kaupungin välisenä linkkinä sekä ikäihmisten 

puolestapuhujana. Neuvoston puheenjohtajana toimii Irmeli Mandell. Neuvoston toimikausi seuraa 

kaupunginvaltuuston toimikautta ja kaupunginhallitus nimittää sen jäsenet eläkeläisyhdistysten eh-

dotuksesta.   

Kokousten tärkeimmät asiat vuonna 2023 

Viime vuonna neuvosto kokoontui 5 kertaa, asioita käsiteltiin 27 kpl.    

Alkuvuodesta saakka tärkeä seurattava asia oli iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien sosiaalipalvelui-

den riittävyys ja laatu, josta saimme arvokasta lisätietoa hyvinvointialueelta vierailleilta Mika 

Lindéniltä ja Annika Ikkala-Västilältä. 

Kaupungin palvelubussien toimivuus - ja ennen kaikkea riittävyys - huolestuttaa vaasalaisia ikäih-

misiä ja siksi kutsuimme liikennepäällikkö Pertti Hällilän kertomaan palvelubussien riittävyydestä, 

rahoituksesta ja kilpailutuksen kriteereistä.  Tapaamisen seurauksena neuvosto laati palvelubus-

seista lausunnon, joka luovutettiin Hällilälle maaliskuussa.  Lausunnossa peräänkuulutettiin mm. 

palvelubussien käyttöaikoja myös illaksi ja viikonlopuksi.  

Maaliskuussa aiheenamme oli ikäihmisten kuuleminen hyvinvointisuunnitelmaa laadittaessa ja 

Ikäystävällisyyden toimenpideohjelma 2020–2025 ja syyskuussa käsiteltiin kaupungin tiedotta-

mista ikäihmisille. 

Neuvoston aloitteet ja lausunnot 

Yllä mainitun lausunnon lisäksi neuvosto esitti kaupunginhallituksen hyvinvointijaostolle huolensa 

eläkeläisyhdistysten avustuksien leikkauksista ja peräänkuulutettiin hyvinvointijaostolta avoimem-

paa perustelua avustusten jakoperusteista. 

Loppuvuonna luovutettiin hyvinvointijaostolle lausunto Hyvinvointikertomuksen- ja suunnitelman 

luonnoksesta, jossa kiitettiin ikäihmisen yksinäisyyden, kuten myös liikunnan tärkeyden, esille nos-

tamista.  Digitaitojen puutteet ikäihmisten keskuudessa on edelleen huomioitava kaikessa kaupun-

gin viestinnässä.  Lopuksi neuvosto moitti suunnitelman valmistelussa esiintyneitä puutteita van-

husneuvoston osallisuuden suhteen. 

Neuvosto on vuoden aikana myös vastannut useaan kyselyyn, mm. senioriasumisesta, ikäystävälli-

syyden toimenpideohjelmasta ja Ikäinstituutin kyselyyn vanhusneuvostojen vaikuttamismahdolli-

suuksista. 

Vanhusneuvosto osallistuu 

Vanhusneuvoston jäsenet osallistuivat moneen kokoukseen ja seminaariin, mm. hyvinvointialueen 

vanhusneuvoston kokouksiin, Svenska Pensionärsförbundetin Vanhusneuvostoseminaariin, Ikään-



 

 

tyneiden hyvä asuminen hyvinvointialueella -verkkoseminaariin, Ikäihmisten kulttuurialan toimijoi-

den verkostotapaamiseen, VALLI ry:n DigiAgeTalk -tapahtumaan ja kansalliseen Vanhusneuvosto-

päivään 2023 etäyhteydellä. 

Vanhusneuvoston järjestämät tilaisuudet 

Neuvoston ideointiryhmä suunnittelee ja toteuttaa ikäihmisille avoimia virkistystapahtumia.  Ta-

pahtumien ohjelmasisällöstä vastaavat eläkeläisyhdistykset  

Vuonna 2023 tärkeimmät tapahtumat olivat Kesärieha Vuorikodilla, jossa oli noin 200 osallistujaa, 

ja Seniorijuhla kaupungintalolla lokakuussa, johon osallistui jopa 220 hlöä. Tapahtumissa yleisö sai 

nauttia musiikista, laulusta, tanssista ja pöydän antimista puheiden ja runouden lisäksi. 

Näiden lisäksi neuvosto järjesti syysmyyjäisiä sekä ruokaesittelyä ja maistiasia ikääntyneiden hyvän 

ravitsemuksen edistämiseksi. Vuosi päätettiin jouluiseen yhteislaulutilaisuuteen Vuorikodilla. 

Eläkeläisten toimintakeskus 

Vanhusneuvosto seuraa toimintaa Eläkeläisten toimintakeskuksessa Ajurinkadulla. Tilat ovat erit-
täin aktiivisessa käytössä ja niissä toimii 13 eläkeläisyhdistystä ja 9 muuta yhdistystä ja ryhmää. Vaa-
san kaupungin tarjoama tila on arvokas tuki vaasalaisten eläkeläisyhdistysten toiminnalle. 

Vuoden 2024 suunnitelmat 

Vanhusneuvoston toimintasuunnitelma sisältää monia tärkeitä aihealueita, mm.: 

• Hyvinvointialueen suunnitelmat ikääntyvän väestön tukemiseksi sekä palveluiden riittävyys ja 

laatu 

• Ikäihmisten arvostukseen vaikuttaminen 

• Senioriasuminen 

• Kaupungin tiedotus ikäihmisiä ajatellen (digi vs. muu media) 

• Vapaaehtoistyö 

• Ympäristön esteettömyys ja ikäihmisten kuljetustarpeet 

• Liikunta- ja kulttuuripalvelut 

Vanhusneuvosto on myös päättänyt tehostaa omaa viestintäänsä ja lisätä näkyvyyttään. 

Ota yhteyttä vanhusneuvostoon! 

Vanhusneuvoston jäsenet ottavat mielellään vastaan ideoita ja ehdotuksia ikäihmisiin liittyvissä 

asioissa.  Voit myös kertoa epäkohdista ja puutteista, jotta voimme viedä tiedon eteenpäin oike-

alle vastuutaholle. Helpoiten meihin saa yhteyttä puheenjohtajan Irmeli Mandellin kautta puh. 050 

036 7685 tai s-postitse irmeli.mandell@gmail.com  

Vanhusneuvostolle voi jättää ehdotuksen myös Vuorikodin juhlasalin aulan ehdotuslaatikkoon 

(Vuorikatu 2-4) tai netissä www.vaasa.fi/vaasan-vanhusneuvosto/ehdotus-vanhusneuvostolle  

Vaasan vanhusneuvosto / Irmeli Mandell (pj), Ritva Heiman (varapj), Henrik Fågelbärj, Seppo Hie-

tikko, Anna-Maija Kriikkula, Juhani Krook, Solveig Nylund, Ulla Nyystilä, Jussi Perttola ja Christer 

Westerback. 
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